
Zamachy terrorystyczne w Brukseli

Jak poinformowało Ministerstwo Spraw Zagranicznych w zamachch terrorystycznych w Brukseli zostało rannych trzech
Polaków. Wszyscy są hospitalizowani. Wśród ofiar wtorkowych zamachów jest 34 zabitych i 200 osób rannych.

We wtorek 22 marca w Brukseli doszło do kilku eksplozji. Do  wybuchów doszło na sali
 odlotów lotniska Zaventem w Brukseli i na stacjach metra Maelbeek i Schuman.
 Lotnisko Zaventem zostało ewakuowane, odwołano wszystkie połączenia. Również
ewakuowano metra – do wybuchów doszło na stacjach znajdujących się w pobliżu
instytucji unijnych.

Belgijskie władze podniosły  alert terrorystyczny w całej Belgii czwartego -  do
najwyższego, poziomu. Na razie nie wiadomo, kto za wtorkowe ataki odpowiada
Prezydent Andrzej Duda na swoim twitterze napisał 
- Jestem zszokowany informacjami o zamachach w Brukseli . Wojna z terrorem jest
naszym wspólnym obowiązkiem. Kondolencje dla rodzin Ofiar.

Premier Beata Szydło zwołała posiedzenie Rządowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego . Po spotkaniu premier oświadczyła

- Polska jest bezpieczna. Wszystkie słuzby sa w pogotowiu- mówiła szefowa rządu. 

Beat Szydło złozyła równiez kondolencje rodzinom ofiar.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych na swojej stronie opublikowało komunikat w związku
z wydarzeniami  w Brukseli

„Jesteśmy wstrząśnięci informacją o serii wybuchów, do jakich doszło dzisiaj w Belgii.
Składamy kondolencje rodzinom i bliskim ofiar tragedii zamachów na
międzynarodowym lotnisku Zaventem oraz w centrum miasta.

Informujemy, że polskie służby konsularne aktualnie weryfikują, czy wśród
poszkodowanych nie ma polskich obywateli.” – czytamy w komunikacie

W związku z serią wybuchów Ministerstwo Spraw Zagranicznych zaktualizowało
ostrzeżenie dla podróżnych.

„Informujemy, że Belgijskie Centrum Analiz Zagrożeń (OCAM) podniosło 22 marca br.
ocenę zagrożenia terrorystycznego dla całej Belgii do najwyższego, czwartego
poziomu. Lotnisko, drogi dojazdowe do portu lotniczego zostały zamknięte do
odwołania. Zawieszone jest również działanie komunikacji w Brukseli. Władze apelują o
pozostanie w domach oraz o bezwzględne stosowanie się do poleceń służb



bezpieczeństwa. OCAM na bieżąco analizuje sytuację bezpieczeństwa w Belgii. W
przypadku zmiany rekomendacji w zakresie bezpieczeństwa zostanie opublikowany
nowy komunikat.” (
za: http://www.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/wiadomosci/komunikat_msz_w_zwiazku_z_wybuchami_w_brukseli
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